دوسرے فریق نے پانچ واجب القتل 'خونی ملاؤں' میں مجھے بھی شمولیت کا شرف عطا کیا۔ تیسرے فریق نے مجھے گرفتار کر کے میرا کورٹ مارشل کرایا اور مجھے پہلے سزائے موت اور پھر چودہ سال کی قید با مشقت کی سزا دلوائی۔ (تحقیقاتی عدالت میں مولانا ابوالاعلیٰ مودودی کا تحریری بیان، ترجمان القرآن، جلد ۴۱، عدد ۱، محرم ۱۳۷۳ھ، اکتوبر ۱۹۵۳ء، ص ۲۸-۲۹)